
 

Comune di Rive d'Arcano 
Provincia di Udine 

 

 

Reg. delibere n. 15 del 22-05-2019 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: Ratifica deliberazione giuntale n° 37 del 26/04/2019 avente ad oggetto 

"Variazione n. 1 al Bilancio di previsione 2019-2021"-. 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove, addì  ventidue del mese di maggio alle ore 20:00 nella sala delle 

adunanze consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito in seduta  di Prima 

convocazione il CONSIGLIO COMUNALE: 

 
  Presente Assente 

D'Angelo Cristina Presente 

Marini Fabio Presente 

Covassi Jada Presente 

Mestroni Corinna Assente 

Cosolo Andrea Presente 

Pisoni Diego Fabio Presente 

De Marco David Presente 

MARZONA FEDERICO Assente 

Fabbro Sara Presente 

Chiavotti Romeo Presente 

D'Angelo Francesco Presente 

Portello Valerio Presente 

Michelutti David Assente 

 

 

Assiste all’adunanza il segretario Peresson Daniela. Constatato legale il numero degli 

intervenuti, D'Angelo Cristina, Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato. 



 

 

  

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 22-05-2019 

 

 

OGGETTO: Ratifica deliberazione giuntale n° 37 del 26/04/2019 avente ad oggetto 

"Variazione n. 1 al Bilancio di previsione 2019-2021"-. 

 

 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile del servizio 

interessato esprime parere tecnico Favorevole ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art. 

49 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 

 

lì, 22-05-2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Peresson Daniela 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 UDITA la lettura della deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/04/2019 avente 

ad oggetto: ”Variazione di bilancio n. 1 al Bilancio di Previsione 2019-2021”; 

  

 CONSTATATI gli estremi dell’urgenza; 

 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare l’art. 175, 

comma 5; 

 

 VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 

del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

UDITI GLI INTERVENTI: 

Il Sindaco cede la parola al Vicesindaco per l’illustrazione del punto. 

Il Vicesindaco elenca le principali poste movimentate nella variazione urgente n. 1. 

Il consigliere Chiavotti chiede un chiarimento, che ottiene, circa il contributo regionale per la 

mensa scolastica. 

Chiavotti preannuncia comunque l’astensione. 

Si passa al voto 

 

 CON voti favorevoli n. 7, contrari n. =, astenuti n. 3 (Chiavotti, D’Angelo, Portello),  

espressi nelle forme di legge, 

 

D E L I B E R A 

 



 

 

  

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

- Di ratificare la deliberazione della Giunta Comunale sopra indicata, considerandola come 

atto proprio ad ogni conseguente effetto di legge. 

 

Successivamente, con voti favorevoli n. 7, contrari n. =, astenuti n. 3 (Chiavotti, D’Angelo, 

Portello) espressi nelle forme di legge, il presente atto viene dichiarato immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 17 della L. 24.05.2004 n. 17. 

 



 

 

  

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 

 

OGGETTO: Ratifica deliberazione giuntale n° 37 del 26/04/2019 avente ad oggetto 

"Variazione n. 1 al Bilancio di previsione 2019-2021"-. 

 

 

Letto e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to D'Angelo Cristina 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Peresson Daniela 

 

 
*************************************************************************** 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio il giorno 27-05-2019 e vi 

rimarrà per la durata di giorni 15 consecutivi. 

 

 

 

  
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to Peresson Daniela 

 

 
*************************************************************************** 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune  

dal 27-05-2019 al 11-06-2019 ed è DIVENUTA ESECUTIVA in data 22-05-2019 (  art. 17 

della L.R. n.17 del 24.05.2004). 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITA’ 

F.to Peresson Daniela 
 

 

         *********************************************************************************** 

Copia conforme all’originale esistente presso questi uffici. 

 

                                                                                                      IL RESPONSABILE 

 

 

Rive d’Arcano, 


